[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От  25.01.2024  №  370
г. Бабаево

	О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
Бабаевского муниципального округа
Вологодской области от 08.12.2022 № 98

В соответствии с законом Вологодской области от 26.12.2007 № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», на основании постановления Правительства Вологодской области от 21.12.2023 N 1381 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 28 июля 2008 года N 1416 «Об утверждении норматива формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления муниципальных образований области», Представительное Собрание Бабаевского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области от 08.12.2022 № 98 «Об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Бабаевского муниципального округа Вологодской области» (в редакции решений Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области от 27.12.2022 № 120, от 26.01.2023 № 190, от 26.12.2023 № 349) следующие изменения:
- в подпункте 4 пункта 7.1 раздела 7 «Фонд оплаты труда» Положения цифры «42» заменить цифрами «60»;
- приложение 3 «Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Бабаевского муниципального округа Вологодской области» к Положению об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Бабаевского муниципального округа Вологодской области изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

	Председатель
Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа
Вологодской области

	Глава Бабаевского муниципального округа Вологодской области

	___________________О.В. Морозова

	________________Ю.В. Парфенов

Приложение 3
к Положению об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Бабаевского муниципального округа Вологодской области
(в редакции решения Представительного Собрания Бабаевского муниципального округа Вологодской области
[bookmark: _GoBack]от 25.01.2024 № 370)

Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Бабаевского муниципального округа Вологодской области

	Наименование групп должностей муниципальной службы округа
	Размеры ежемесячного денежного поощрения (в процентах)

	Высшая группа должностей муниципальной службы
	до 500

	Главная группа должностей муниципальной службы
	до 460

	Ведущая группа должностей муниципальной службы
	до 410

	Старшая группа должностей муниципальной службы
	до 360

	Младшая группа должностей муниципальной службы
	до 310

image1.png